[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского  сельского поселения Динского  района

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2010 года

                             № 105-14/2
ст. Динская

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно                 гарантированному перечню услуг по погребению на территории        Динского сельского поселения Динского района
         В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  9  Федерального  закона   от   12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Динского сельского поселения Динского      района,  Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

     1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского сельского поселения Динского района (приложение 1).
     2. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского сельского поселения Динского района (приложение 2).

               3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района - www.dinskoeposelenie.ru.
              4. Признать утратившим силу решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 02.04.2009 №318 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского    сельского поселения Динского района на 2009 год»

              5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ищенко) и администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев).
              6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
Исполняющий обязанности

главы Динского сельского поселения

Ю.П. Петров
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Динского
сельского поселения
Динского района

от 17.12.2010  № 105-14/2

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории
Динского сельского поселения Динского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена

(руб.)

	 1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	112,00

	 2.
	Предоставление, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2338,00

	  2.1.
	гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки;
	1800,00

	22.2.
	инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти;
	107,00

	22.3.
	доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком.
	431,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	463,00

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1289,00

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1347,00

	  Итого предельная стоимость гарантированного перечня  услуг  по  погребению:

	при рытье могилы экскаватором
	4202,00

	при рытье могилы вручную
	4260,00

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству,
ЖКХ, транспорту и связи

                             В.А. Диченко
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          УСТАНОВЛЕНЫ
                                                                          решением Совета Динского
                                                                      сельского поселения
                                                                           Динского  района
                                                                           от 17.12.2010 № 105-14/2
Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского сельского поселения
Динского района

	№
п/п
	Наименование услуги
	 Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов осуществляется регистратором и включает в себя:

прием заказа и его регистрацию с выпиской регистрационного талона установленного образца (для предъявления на кладбище).

	2.
	Предоставление гроба
	Предоставляется гроб стандартный строганный, изготовленный из пиломатериала толщиной 25-32мм,  оббитый внутри и снаружи х/б тканью, и с подушкой из стружки.

	3.
	Доставка гроба
	Доставка гроба по адресу (не выше 1-го этажа), осуществляется водителем и смотрителем. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт- автокатафалк  (ПАЗ-672).

	4.
	Предоставление инвентарной таблички с надписью
	Предоставляется регистрационная табличка размером  24 х 15,5   изготовленная из пластмасса  и нанесенными маркером-краской на ней регистрационных данных умершего.

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	Перевозка тела умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до места захоронения автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

	6.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	Рытье могилы установленного размера (2,3 х 1,0 х 1,5) на отведенном участке с захоронением:

зачистка и разметка места;

забивание крышки гроба и опускание в могилу;

засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

установка регистрационной таблички на могиле.

	при рытье могилы экскаватором
	Рытье могилы установленного размера (2,3 х 1,0 х 1,5) на отведенном участке с захоронением:

разработка грунта с поливкой водой;
забивание крышки гроба и опускание в могилу;

засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

установка регистрационной таблички на могиле.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
по архитектуре, градостроительству,

ЖКХ, транспорту и связи

                              В.А.Диченко